
広報 さやま

S AYAMAPublic Relations Magazine

夏雲湧く堀兼の田園風景

広 報 委 員 会
委 員 長
副委員長
委 員
委 員

委 員
委 員
委 員
委 員

　菅野　淳
　丸橋　ユキ
　関根　弘樹
　衣川千代子

　酒井　英男
　豊泉　正人
　土方　隆司
　福田　正

次号の議会だよりは
11月10日
発行です

さやま議会だより№２２6　発行日･令和７年8月8日　発行･狭山市議会　編集･狭山市議会広報委員会
〒３５０-１３８０　埼玉県狭山市入間川１丁目23番５号　☎０４-２９６８-６５７２　 FAX ０４-２９５５-２３９６　 gikai@city.sayama.saitama.jp

編 集 後 記
　今、編集後記を書いている私の目の前にあるカ
レンダーは“６月”です。今号が発行される８月は、
厳しい暑さに見舞われていることと思います。市
民の皆様におかれましては、暑さ対策を万全にし、
夏を乗り切っていただければ幸いです。
　さて、広報委員会では「読みやすい議会だより」
を念頭に広報誌の刷新を致しました。ぜひ、ご一
読いただきますようお願い申し上げます。
　今後も分かりやすい議会広報に努めてまいりま
す。� （土方　記）

９月１日（月）　開会、議案説明
　　３日（水）　議案質疑
　　４日（木）　議案質疑
　　５日（金）　常任委員会（決算議案審査）
　　８日（月）・９日（火）・１６日（火）　常任委員会
　　１７日（水）・１８日（木）・１９日（金）　一般質問
　　３０日（火）　委員長報告、採決、閉会
土・日曜日・祝日を除く。日程は変更になる場合があります。
問い合わせは議会事務局へ	  ☎	 04-2968-6572
	 FAX 	 04-2955-2396

9月定例会の予定

さやま　議会だより No.226令和7年8月
お茶香るまち

　江戸時代、新田開発によって拓かれた堀兼地区。短冊形の畑が並ぶこの風景には、往時の面影が今も
静かに息づいています。８月の炎暑のもと、一帯を貫く一本道を歩きました。見上げれば、空は果てし
なく広がり、白雲がゆるやかにその姿を変えていきます。苛烈な暑さの中、黙々と土に向き合う人々の
姿がありました。私たちは皆、畑の恵みによって生かされているｰー そのことを思うと、農業という営みに、
命を支える尊さと、「自分の代わりに担っていただいている」という感謝の念が湧いてきます。

表紙の写真表紙の写真

埼玉県議会　広報テレビ番組「こんにちは県議会です」

さやま議会だよりをホームページからもご覧ください

　県議会では、テレビ番組で県議会の定例会の模様や正副議長・委員会
委員長インタビューなど、様々な情報を提供しています。
　詳細は、埼玉県議会ホームページをご覧ください。

　表紙以外の写真もカラーでご覧いただけます。

ご紹介

その他

intro

others

　6月１８日（水）に緊急地震速報訓練に伴うシェイクアウ
ト訓練を行いました。訓練当日は本会議中であり、本会
議場内で机の下へ隠れるなどして身を守る安全行動をと
りました。

シェイクアウト訓練の実施

市議会の活動

抜き取って
1ページ目から
ご覧ください


